АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04. 2021 № 452                                                                    г. Белокуриха
Об установлении способов информирования граждан о введении запретов и (или) изменения схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах, находящихся в ведении города Белокуриха, а также о причинах принятия такого решения

В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что информирование граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением, либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, на дорогах, находящихся в ведении города Белокуриха, а также о причинах принятия такого решения, осуществляется администрацией города Белокуриха  посредством размещения информации на официальном сайте администрации города Белокуриха.
2. Информирование осуществляется не позднее чем за двадцать дней до установки соответствующего дорожного знака или нанесения разметки.
3. Ответственным за информирование и размещение информации на официальном сайте администрации города Белокуриха является заместитель начальника управления развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации.

4. Действие данного постановления не распространяется на случаи временного ограничения или прекращения движения, установленные,  Постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края».
5. Управлению развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации разместить настоящее постановление на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.В. Киунова.

Глава города Белокуриха                                                                    К.И. Базаров